

DESCRIPCIÓN (ESPECIFICACIONES)	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	1º CUATRIMESTRE ENERO - ABRIL										2º CUATRIMESTRE MAYO - AGOSTO										3º CUATRIMESTRE SEPTIEMBRE - DICIEMBRE										ANUAL			
			MESES				SUBTOTAL			MESES				SUBTOTAL			MESES				SUBTOTAL			GRAN TOTAL												
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL CANTIDAD	VALOR CUATRIMESTRE	IVA	TOTAL CANTIDAD	VALOR CUATRIMESTRE	IVA	TOTAL CANTIDAD	VALOR CUATRIMESTRE	IVA	TOTAL CANTIDAD	VALOR CUATRIMESTRE	IVA	TOTAL CANTIDAD	VALOR CUATRIMESTRE	IVA	TOTAL CANTIDAD	TOTAL COSTO	IVA	TOTAL ANUAL											
SUMINISTROS DE OFICINA																																				
Cera para dedos (correa correa billetes)	Unidad	1.28				50	64.00	7.68	71.68															50	64.00	8	71.68									
Estimador de tinta para dedos	Unidad	0.22				200	44.00	5.28	49.28															200	44.00	10	59.28									
Pasta plástica A-4 para anillo	Unidad	0.43				500	215.00	25.80	240.80															500	215.00	10	230.80									
Pasta transparente A-4 para anillo	Unidad	0.16				500	80.00	9.60	89.60															500	80.00	10	89.60									
Bolígrafos tipo barndorff	Unidad	2.03				20	40.60	4.87	45.47															20	40.60	1	45.47									
Notas Adhesivas Grupos 3 y 9	Paquete	0.63				100	63.00	7.56	70.56															100	63.00	6	70.56									
Correcciones de tinta paquete x 10	Paquete	0.84				200	168.00	20.16	188.16															200	168.00	6	194.16									
Libreta memo 1/8	Unidad	0.13				500	65.00	7.80	72.80															500	65.00	10	72.80									
Tacheta de colores para corroborar	Caja	1.74				100	174.00	20.88	194.88															100	174.00	2	174.88									
Lápiz blando para redondear	Unidad	0.56				100	56.00	6.72	62.72															100	56.00	1	62.72									
Tinta grande	Unidad	2.29				20	45.80	5.49	51.29															20	45.80	1	51.40									
						2,346.00	635.80	78.70	714.50															2,346	635.80	70	714.50									
SUMINISTROS DE LIMPIEZA																																				
Cerita lava vidrios 500g	Unidad	2.00				5	10.00	1.20	11.20															5	10.00	1	11.20									
Esponja de limpiav.	Unidad	0.80				10	8.00	0.96	8.96															10	8.00	1	8.96									
Papel higiénico jumbo doble filo blanco 250 ms	Rollo	2.50				250	625.00	75.00	700.00															250	625.00	75	700.00									
Papel toalla para desodorizar	Paquete	2.50				100	250.00	30.00	280.00															100	250.00	70	280.00									
						365	893.00	107	1,000.16															365	893.00	77	1,000.16									
SUMINISTROS DE MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE VEHÍCULOS																																				
Almofar	Galon	40.40								1	40.40	4.85	45.25											1	40.40	5	44.80									
Cera para vidrios	Unidad	42.40								1	42.40	5.04	47.44											1	42.40	5	47.08									
Llaves	Juego	689.75								4	2,759.00	331.08	3,090.08											4	2,759.00	331	3,090.08									
Moquetas	Juego	68.00								1	68.00	8.16	76.16											1	68.00	4	74.40									
										5	340.00	40.80	380.80											5	340.00	40	380.80									
										11	3,161	381.72	3,542.72											11	3,161.00	77	3,552.72									
SUMINISTROS Y MATERIALES ELÉCTRICOS																																				
Conectores de vitrina	Unidad	1.65								5	8.25	0.99	9.24											5	8.25	1	9.24									
Extensión de luz 5 mt	Unidad	5.94								5	29.70	3.52	33.22											5	29.70	3	33.02									
Cable Abanderado mini	Unidad	3.30								50	165.00	19.80	184.80											50	165.00	20	185.00									
Conectores	Unidad	9.99								5	49.95	5.95	55.90											5	49.95	6	47.90									
Tubos fluorescentes 40w	Unidad	1.60								200	320.00	38.40	358.40											200	320.00	33	353.40									
SUMINISTROS DE VESTIMENTA																																				
Mandil de Trabajo de gabardina azul diferentes tallas	Unidad	25.80								5	129.00	15.48	144.48											5	129.00	15	144.48									
											5	129.00	15	144.48										5	129.00	15	144.48									
ACCESORIOS Y REPUESTOS DE EQUIPO TECNOLÓGICO																																				
Cargador para portátil Hewlett-Packard Hp EliteBook 2530p	Unidad	56.25		1		1	56.25	6.75	63.01															1	56.25	7	63.01									
Cargador para portátil Hewlett-Packard Hp EliteBook 2530p	Unidad	56.25		1		1	56.25	6.75	63.00															1	56.25	7	63.00									
Fuente de poder para la HP pro 6000	Unidad	78.75		2		2	157.50	18.90	176.40															2	157.50	19	176.40									
Fuente de poder para la HP Compaq 6200 Elite SFF PC	Unidad	87.59		2		2	175.18	21.02	196.20															2	175.18	21	196.20									
Fuente de poder para la HP Compaq d-5000 Microserver Dico Duo interno mini sata Hp 230P	Unidad	100.00		2		2	200.00	24.00	224.00															2	200.00	24	224.00									
	Unidad	300.00		1		1	300.00	36.00	336.00															1	300.00	36	336.00									
							345	111	1,055															3	345.15	113.42	1,026.61									
EQUIPOS DE OFICINA																																				
Desplazador de agua, faja y columna	Unidad	357.90								1	357.90	42.96	400.85											1	357.90	41	400.85									
Telefono inalámbrico	Unidad	155.98								3	466.74	56.01	522.75											3	466.74	36	523.25									
											3	351.64	39	391.65										3	351.64	35	393.65									
EQUIPOS DE SEGURIDAD																																				
Caméra, antipiratería	Unidad	350.00			1	1	350.00	38.00	388.00															1	350.00	336	3,336.00									
Caméra tipo domo	Unidad	600.00					1	600.00	66.00	666.00														1	600.00	60	660.00									
							2	3,300	396	3,696														2	3,300	276.00	3,696.00									
TONERS																																				
Cartucho HP 9500 Color Negro	Unidad	42.37																						2	84.74	10.17	94.91									
Cartucho HP 9500 Tri-color	Unidad	44.80																						2	89.60	10.57	100.17									
Toner hp LaserJet 3200	Unidad	87.59																						2	175.18	21.02	196.20									
Toner LEICOMARK 4742L NEGRO	Unidad	90.00																						2	180.00	22.40	202.40									
Toner HP Laser color 3030 BLACK	Unidad	170.00			2	2	340.00	40.80	380.80															2	340.00	34	374.00									
Toner HP Laser color 3030 CYAN	Unidad	230.00			1	1	230.00	27.60	257.60															1	230.00	28	257.60									
Toner HP Laser color 3030 YELLOW	Unidad	230.00			1	1	230.00	27.60	257.60															1	230.00	28	257.60									
Toner HP Laser color 3030 MAGENTA	Unidad	230.00					1	230.00	27.60	257.60														1	230.00	28	257.60									
Toner HP Laser color CM 2320 nt MFP CYAN	Unidad	217.00				1	217.00	26.04	243.04															1	217.00	26	243.04									
Toner HP Laser color CM 2320 nt MFP YELLOW	Unidad	217.00				1	217.00	26.04	243.04															1	217.00	26	243.04									
Toner HP Laser color CM 2320 nt MFP MAGENTA	Unidad	217.00				1	217.00	26.04	243.04															1	217.00	26	243.04									
							3	1,681	203	1,883														3	1,681	203	1,883									
SEGUROS																																				
Seguros Individuales	Contrato/Anual	1,050.00		1		1	1,050.00	126.00	1,176.00															1	1,050.00	102	11,520.00									
Seguros Sociales	Contrato/Anual	2,100.00		1		1	2,100.00	252.00	2,352.00															1	2,100.00	172	23,520.00									
Seguros de robo y incendio	Contrato/Anual	769.98		1		1	769.98	92.40	862.37															1	769.98	62	862.37									
Servicio de Seguros de Accidentes Personales	Por Persona/Año	17.30		40		40	692.00	83.04	775.04															40	692.00	51	775.04									
Seguros de Identidad Pública	Unidad/Anual	960.00		1		1	960.00	115.20	1,075.20															1	960.00	115	1,075.20									
Servicio de Seguros Equipos Tecnológicos	Unidad/Anual	40,000		300		300	12,000.00	1,440.00	13,440.00															300	12,000.00	1,440	13,440.00									
							348	21,272	2,613	24,885														348	21,272	2,613	24,885									
SERVICIO DE LIMPIEZA																																				
Servicio de Limpieza	Mensual	1,800.00		1	1	1	1	1	1	4	7,200.00	864.00	8,064.00		1	1	1	1	1	4	7,200.00	864.00	8,064.00	12	21,600.00	2,592	24,192.00									
							4	7,200.00	864	8,064.00														4	7,200.00	864	8,064.00									
SERVICIO DE GUARDIA																																				
Empresa de Seguridad y Vigilancia 24 horas (Lunes a Domingo)	Puesto	2,400.00		2	2	2	2	2	2	8	19,200.00	2,304.00	21,504.00		2	2	2	2	2	8	19,200.00	2,304.00	21,504.00	24	57,600.00	6,912	64,512.00									

DATA MOVIL (IPAD)																						
Servicio de Data Movil	Mensual	50.00	1	1	1	1	4	200.00	24.00	224.00	1	1	1	1	4	200.00	24.00	224.00	12	600.00	72	672.00
							4	200.00	24.00	224.00					4	200.00	24.00	224.00	12	600.00	72	672.00
INTERNET																						
Servicio de Internet	Mensual	60.00	1	1	1	1	4	240.00	28.80	268.80	1	1	1	1	4	240.00	28.80	268.80	12	960.00	144	864.00
							4	240.00	28.80	268.80					4	240.00	28.80	268.80	12	960.00	144	864.00
MOBILIARIO																						
Mantenimiento de Mobiliario	Anual	362.32				1	1	362.32	43.48	405.79									1	362.32	43	405.79
							1	362.32	43.48	405.79									1	362.32	43	405.79
PUBLICACION																						
Publicacion en diarias	Eventual	300.00				1	1	300.00	36.00	336.00	1	1	2		2	600.00	72.00	672.00	1	300.00	36.00	336.00
							1	300.00	36.00	336.00					1	300.00	36.00	336.00	4	1,200.00	144	1,344.00
SOFTWARE, LICENCIAS DE SOFTWARE Y SOLUCIONES INTEGRALES AREA EXCLUSIVA PARA DTIC																						
Equipo de video conferencia (Polycom)	Anual	2,700.00	1				1	2,700.00	324.00	3,024.00									1	2,700.00	324	3,024.00
Firewall (Polycom)	Anual	1,800.00				1	1	1,800.00	216.00	2,016.00									1	1,800.00	216	2,016.00
							2	4,500.00	540	5,040.00									2	4,500.00	540	5,040.00
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MOVILES																						
Mantenimiento de mobiliario	Anual	600.00									1				1	600.00	72.00	672.00	1	600.00	72	672.00
											1				1	600.00	72	672.00	1	600.00	72	672.00
TOTAL PAC																						
																8,000.00	72	8,072.00				20,624.00